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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
021/2019-PMC. A Secretária Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Urbanismo, no uso de suas 
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de 
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show 
Artístico da Banda Binho Bala e Eline Martins. FUNDAMENTO 
LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/1993. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n° 
12.081.691/0001-84. CONTRATADA: ALEXSON DA SILVA 
ALVES, CNPJ n° 13.529.861/0001-03. REPRESENTANTE 
LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - 
Secretária Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e 
ALEXSON DA SILVA ALVES - Proprietário da ALEXSON DA 
SILVA ALVES, CPF n° 007.704.983-70. VALOR: R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 02.11 - Secretaria Municipal de Cultura-SMC. 
Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos 
e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 25 de 
fevereiro de 2019. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA 
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Urbanismo.
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6 urviço du manutenção preventiva o corretiva para nutubooks |RS 85.00 RS 425.00
5 145.00 RS 725.00

RS 3.075.00

JERV1ÇOS DE RECARGAS DE CARTUCHOS E TONER DIVERSOS
ITEM JESCRIÇÀO QUANT. VAL.UNT. VAL.TOTAL

Serviço de recarga de tonor para Impressora a laser monocromática. 5 RS 90.00 RS 450.00
Serviço de recarga de tonor para Impressora a laser colorida. HS 100.00 RS 500,00
iorviço de recarga de cartuchos para Impressora a jato do tinta. 5 K* 25.00 HS 125.00
Serviço de recarga para sistema do tinta continua para Impressora jato de tinta. 5 RS 60.00 300.00

RS 1.375.00

PECAS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
ITEM DESCRICÁO QUANT. VAL-UNT. VAL.TOTAL
1 Placa mâc 1151 H110-Desktop RS 480.00 ÁS 480.00

Memona 4gb. DDR3 1600mhz • Dosktop RS 400,00 RS 400,00
5 Processador Intel Celeron Dunl Core 1151 - Desktop RS 350,00 RS 350.00

looler para Intel 1150/1151/1155 1 RS 75.00 Á* 75.00
7 ?or.U Alx. 200w. 24 pinos, t í cabo 1 RS 90.00 RS 90.00
a latd Disk. SOOgb. SaU. 5900rpm • Dasktop 1 RS 320.00 RS 320.00
9 iravadora de CD/DVR. 22x. Sata RS 110.00 RS 110.00
10 Leitor de memórias üash's RS 35.00 RS 35.00
11 Tela, monitor 19' RS 510.00 RS 510.00
12 Placa fonte • Monitor RS 185,00 RS 185.00
13 Placu Loglca - Monitor RS 250.00 RS 250,00
14 'onte externa - Monitor RS 190,00 RS 190.00
15 Tela LED. Slun - Notebook 1 RS 375.00 «  375.00
16 Tela LED - Notebook 1 RS 360.00 IS 360.00
17 Carregador -Notebook RS 115.00 RS 115.00
18 Processador cumpativel com notebook RS 260.00 RS 260.00

Cooler compatível com notebook RS 85.00 RS 85.00
20 domorla 4gb, DDR3 1333mhz • Notabook RS 285.00 RS 285.00
21 Teclado compatível com notebook RS 180.00 RS 180.00

loteria compatível com notebook 1 RS 290.00 RS 290.00
23 Hord Disk. SOOgb. Sata. 5400rpm • Notebook HS 350.00 RS 350.00

Adaptador USB. Wl-FL 1200MDPS cI antena 5dbi - Desktop • Notabook 1 «  85.00 «  85.00

25 Cabeça dc impressão, impressora a laser 1 K$ 500.00 RS 500.00
26 Caboça do impressão, jato de tinta 1 RS 420.00 HS 420.00
27 Placa Loglca - Impressora 1 RS 250,00 K$ 250.00
28 Placa Ponto - Impressora 1 RS 210.00 RS 210.00
32 •tacas - Estabilizadores 1 HS 100.00 RS 100.00
TOTAL |HJ 6.860.00

TOTAL GLOBAL RS 11.310.00

Atenciosamente,

Lidiane Pereira da Silva
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

Publicado por: JHON HERICK SOUSA SILVA 
Código identificador: f2f710175c8302ae818fefcb99af657d

ORDEM DE FORNECIMENTO-TOMADA DE PREÇO N« 
024/2018

À EMPRESA:
A FERNANDO P DA SILVA - ME
RUA NEREU RAMOS, N° 557, CENTRO, CEP: 65.775-000 
GONÇALVES DIAS/MA 
CNPJ N® 10.401.509/0001-08 

^  INSC. EST: 123079209

Conforme procedimento licitatório do processo em epígrafe, e 
consequente o termo de homologação, consoante dispõe a Lei 
Federal nQ 8.666/93 e alterações, autoriza-se a Prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva com 
fornecimento de peças de equipamentos de informática e 
serviços de recarga de toner e cartuchos para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Asistência Social - 
F.M.A.S, conforme descriminados abaixo.

Fundo Mu Iclpal Assistência Social - FM AS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
ITEM IESCRIÇÀO QUANT. VAL.UNT. VAL.TOTAL
• ierv-.su de manutenção preventiva «  corretiva para imprestur.i a laser 

monocromática a/ou colorida 10 «90.00 U 900.00

serviço dc manutenção preventiva o corretiva para impressora a Jato de Unia 10 RI 75.00 «  750.00
serviço de manutenção preventivo o corretiva para computadores desktops 12 Rt 75.00 R* 900.00
inrviço de manutenção preventiva e corretiva para nobreks.mòdulos Isoladores e 
estabilizadores. 10 Rt 65.00 RS 650.00

- serviço de manutenção preventiva e corTetiva para rede de dados preço por 10 Rt 35.00 «  350,00

6 serviço de manutenção preventiva e corretiva para notebooks 10 Rt 85.00 RS 850.00
7 serviço de manutenção preventiva e conetiva paia maquinas copiadoras 10 Rt 145.00 TS 1.450.00

RS 5.850.00

SERVIÇOS DE RECARCAS DE CARTUCHOS E TONER DIVERSOS
ITEM 7HSCRIÇÀO QUANT. VAL.UNT, VAL.TOTAL

Serviço de recarga de toner paru Impressora a laser monocromática. Rt 90.00 <S 000.00
Serviço de recarga de toner para Impressora a laser colorida. 10 Rt 100.00 R$ 1.000.00
Serviço de recarga de cartuchos para Impressora a jato de Unta. 10 Kt 25.00 IS 250.00
Serviço d« recarga para sistema de Unta continua para impressora Jato dc tinta. 10 Rt 60.00 tS 600.00

i i- - - - - - - 1 — r
'EÇAS PARA EQUIPAMENTOS UE INFORMÁTICA
TEM DESCRIÇÃO QUANT. VAL-UNT. VAL. ÍOTAL

Placa mic 1151 H110- Desktop HS 400.00 MS 480 00
Memon& 4yb. DDR3 1600mhz • Desktop K$ 400.00 <1 400.00
•rocossador Intel Colcron Dual Core 1151 - Dosktop RS 350.00 KS 350.00

i Cooler para Intel 1150/1151/1155 RS 75.00 Kl 75.00
Fonte Al». 200w. 24 pinos, s/ cabo RS 90.00 KS 90.00
Hard Disk. ’.00gb. Sala. 5900rpm - Desktop RS 320 00 K» 370.C0

9 Gravadora do CD/DVR. 22*. Sala Rs 110.00 KS 110 CO
10 zítor dc memórias flash*s KS 35.00 HS 35.00
11 Tela. monitor 19“ K| 510 00

Maca fonio - Monitor 1 KS 185.00 Kf 185.00
13 •laca Lógica • Monitor RS 250.00 RS 250.00
14 Ponte externa • Monitor RS 190.00 KS 190.00
15 Tela LED. SUm • Notebook KS 375.00

Tela LED • Notebook 1 RS 360.00 RS 360.00
17 Carregador -Notebook 1 RS 115.00 RS 115.00

Processador compatível com notabook 1 RS 260.00 RS 2ÕO.IMJ
19 Cooler compatível com notabook «85.00 RS 85.00
10 Memória 4gb. DDR3 1333mhz - Notebook RS 285.00 RS 285.00
21 Teclado compatível com notebook 1 RS 180.00 RS 180.00
22 Batería compatível com notebook 1 k« 290.00 US 200.00
23 jHord Disk. SOOgb, Sata, 5400rpm - Notebook 1 RS 350.00 RS 350.00

24 ádeptedor USB. Wl-FL 1200MB PS U  antena 5dbi • Dosktop c Notebook 1 <S 85.00 HS 85.00

25 1 «  5oo.il*)
26 Tabeça de impressão. Jato de tinta 1 «  420.00 RS 420.(41
27 Placa Lógica - Impressora 1 t$ 250.00 RS 290.00
28 Placa Fonte - Impressora 1 «210.00 RS 210.00
29 Baterias 7e • Nobroak 1 ts uo.oo PS 110.00
30 Baterias 'Ja • Nobroak 1 <S 150.00 HS 150.00
11 Tapaoicro paro nobreak 1 UãiOO HS 35 OG
32 Placas - Estabilizadores 1 tS 100.00 KS 100.00
roTAL |h$ 7 155.0:

1ÜTAL GLOBAL KS 15 755
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Atenciosamente,

Lidiane Pereira da Silva
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

Publicado por: JHON HERICK SOUSA SILVA 
Código identificador: 72623053cl91 Ifa0a69f6f6e2ecdc3õ3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO Dl 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N® 021/2019-PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N » 021/2019-PMC. A
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento 
e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar 
a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação de 
serviços de Show Artístico da Banda Binho Bala e Elir.e 
Martins. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso 111, da L i 
Federal n® 8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Carolina, CNPJ n® 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: 
ALEXSON DA SILVA ALVES, CNPJ n® 13.529.861/0001-03. 
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA 
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e 
ALEXSON DA SILVA ALVES - Proprietário da ALEXSON DA 
SILVA ALVES, CPF n° 007.704.983-70. VALOR: R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 02.11 - Secretaria Municipal de Cultura-SMC. 
Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividado: 
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e 
Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 25 de 
fev e re iro  de 2019. AN DR EIA  MOREIRA PESSOA 
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOU> \ 
Código identificador: 6ff79d4dd9ca4385beea367cifd7baf !
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http://www.famem.org.br

